[bookmark: _GoBack]
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ОСТАШКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«24» мая 2021 г.
	г. Осташков
	№ 08

О внесении изменений в постановление Председателя Осташковской городской Думы от 28.06.2018 №17 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Осташковской городской Думе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 года N 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам, на основании Протеста Осташковской межрайонной прокуратуры от 11.02.2021 №52а-2021 на постановление Осташковской городской Думы №17 от 28.06.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Председателя Осташковской городской Думы от 28.06.2018 №17 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Осташковской городской Думе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»:
1) в приложении к постановлению «Положение о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Осташковской городской Думе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»:
а) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Муниципальные служащие Осташковской городской Думы, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей и муниципальные служащие, замещающие должности предусмотренные Федеральным законом № 6-ФЗ, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
Сведения о расходах и об источниках получения средств представляются ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.».
б) пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в пункте 3 настоящего Положения размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Осташковского городского округа и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-  телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Осташковской городской Думы

М.А.Волков